
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

509,264.638,919,149.670.008,919,149.67INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,919,149.670.008,919,149.67 509,264.63IMPUESTOS MUNICIPALES

2,633,440.980.002,633,440.98 57,708.82Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,800.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,800.00

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

568,589.440.00 20,066.48Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 568,589.44

35,678.820.00 1,808.8435,678.8211.7.1.02.01.00 Casas comerciales
120,654.650.00 0.00120,654.6511.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
37,710.870.00 870.0037,710.8711.7.1.02.07.00 Depósitos
74,578.700.00 300.0074,578.7011.7.1.02.08.00 Gasolineras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

122,389.230.00 408.52122,389.2311.7.1.02.11.00 Supermercados
58,193.350.00 7,444.2058,193.3511.7.1.02.12.00 Ferreterías
50,395.890.00 4,762.9550,395.8911.7.1.02.13.00 Pulperías
14,142.860.00 3,435.0014,142.8611.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
4,371.430.00 600.004,371.4311.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
0.000.00 436.970.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

45,845.070.00 0.0045,845.0711.7.1.02.28.00 Venta de madera
1,542.860.00 0.001,542.8611.7.1.02.30.00 Billares

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,085.710.00 0.003,085.7111.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

1,085,521.170.00 21,500.77Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,085,521.17

65,948.520.00 0.0065,948.5211.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
18,742.860.00 0.0018,742.8611.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
10,098.510.00 0.0010,098.5111.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
9,257.140.00 0.009,257.1411.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

35,174.190.00 0.0035,174.1911.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 150.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
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2,570.680.00 0.002,570.6811.7.1.03.19.00 Casinos
823.290.00 0.00823.2911.7.1.03.20.00 Hospitales

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,085.710.00 0.003,085.7111.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
5,258.340.00 0.005,258.3411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

164,626.010.00 14,615.77164,626.0111.7.1.03.26.00 Hoteles
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro

22,240.640.00 600.0022,240.6411.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
118,020.140.00 0.00118,020.1411.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
10,061.900.00 0.0010,061.9011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
3,085.710.00 0.003,085.7111.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

248,961.190.00 0.00248,961.1911.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
39,546.260.00 0.0039,546.2611.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
15,174.190.00 1,350.0015,174.1911.7.1.03.40.00 Restaurantes
15,174.190.00 4,035.0015,174.1911.7.1.03.41.00 Cafeterías
2,570.680.00 0.002,570.6811.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
2,570.680.00 750.002,570.6811.7.1.03.43.00 Bares
2,570.680.00 0.002,570.6811.7.1.03.44.00 Discotecas

823.290.00 0.00823.2911.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.46.00 Casas de cambio

5,258.340.00 0.005,258.3411.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
94,626.010.00 0.0094,626.0111.7.1.03.48.00 Moteles
94,626.010.00 0.0094,626.0111.7.1.03.49.00 Hospedajes
94,626.010.00 0.0094,626.0111.7.1.03.50.00 Pensiones

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
62,066.510.00 1,579.30Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 62,066.51

15,227.900.00 0.0015,227.9011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
31,610.710.00 688.8731,610.7111.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
15,227.900.00 890.4315,227.9011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

634,363.670.00 3,207.27Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 634,363.67

114,544.960.00 0.00114,544.9611.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

114,544.960.00 3,207.27114,544.9611.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

405,273.750.00 0.00405,273.7511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

281,100.190.00 11,355.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 281,100.19

4,572.000.00 0.004,572.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
99,836.690.00 5,955.0099,836.6911.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

176,691.500.00 5,400.00176,691.5011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
5,772,917.740.005,772,917.74 450,130.81Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,752,861.390.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,752,861.39

2,752,861.390.00 0.002,752,861.3911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 156,146.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 156,146.000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,227.900.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 15,227.90

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,227.900.00 0.0015,227.9011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 246.36Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 246.360.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,004,828.450.00 293,738.45Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3,004,828.45

3,004,828.450.00 12,388.233,004,828.4511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 281,350.220.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

195,974.180.00195,974.18 1,425.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
163,308.620.00 636.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 163,308.62

163,308.620.00 636.25163,308.6211.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
15,227.900.00 50.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 15,227.90

15,227.900.00 50.0015,227.9011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 1.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 1.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
17,437.660.00 737.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 17,437.66

17,437.660.00 737.7517,437.6611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
316,816.770.00316,816.77 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
316,816.770.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 316,816.77

316,816.770.00 0.00316,816.7711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

776,198.585,354,510.760.005,354,510.76INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 5,354,510.760.005,354,510.76 798,198.58NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

5,354,510.760.005,354,510.76 798,198.58Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,438,981.070.00 87,849.63Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,438,981.07

283,099.060.00 11,852.25283,099.0612.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
176,057.140.00 2,500.00176,057.1412.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
979,824.870.00 73,497.38979,824.8712.5.99.01.19.1 Explotación de Arrecifes Coralinos

3,837,688.090.00 701,235.32Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,837,688.09

4,457.140.00 1,000.004,457.1412.5.99.02.01.00 Matrimonios
171.430.00 0.00171.4312.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
171.430.00 0.00171.4312.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

24,685.710.00 87,300.0024,685.7112.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
90,805.070.00 9,017.4990,805.0712.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

1,070,959.990.00 393,435.831,070,959.9912.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
55,028.570.00 43,400.0055,028.5712.5.99.02.20.00 Constancias
55,028.570.00 93,400.0055,028.5712.5.99.02.21.00 Certificaciones
26,449.170.00 3,732.0026,449.1712.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

1,444,537.170.00 31,650.001,444,537.1712.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
185,702.710.00 5,000.00185,702.7112.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
185,702.710.00 0.00185,702.7112.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
185,702.710.00 0.00185,702.7112.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
208,285.710.00 33,300.00208,285.7112.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
77,841.600.00 9,113.63Multas Municipales12.5.99.03.00.00 77,841.60

21,319.050.00 1,113.6321,319.0512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
9,893.980.00 0.009,893.9812.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

46,628.570.00 8,000.0046,628.5712.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 -22,000.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 -22,000.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
189,343.632,621,875.500.002,621,875.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.2.0.00.00.00 2,621,875.500.002,621,875.50 189,343.63VENTA DE SERVICIOS
2,621,875.500.002,621,875.50 189,343.63Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

28,989.090.00 25,777.10Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 28,989.09

8,417.660.00 0.008,417.6615.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
20,571.430.00 25,617.1020,571.4315.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.000.00 160.000.0015.2.19.01.04.00 Servicios Secretariales
1,436,618.950.00 104,238.94Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,436,618.95

729,914.860.00 55,056.24729,914.8615.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
0.000.00 1,567.500.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

615,051.020.00 41,275.20615,051.0215.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
91,653.070.00 6,340.0091,653.0715.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
0.000.00 9,681.11Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 5,811.610.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 1,934.330.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 1,935.170.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,156,267.460.00 49,646.48Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,156,267.46

570,067.100.00 34,024.71570,067.1015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
510,102.890.00 13,311.44510,102.8915.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
76,097.470.00 2,310.3376,097.4715.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

300.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 300.00ALQUILERES

0.000.000.00 300.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 300.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 0.00

0.000.00 300.000.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.001,993,004.700.001,993,004.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 1,993,004.700.001,993,004.70 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,993,004.700.001,993,004.70 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
1,993,004.700.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,993,004.70

1,993,004.700.00 0.001,993,004.7018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0022,704,745.3011,411,052.0011,293,693.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.1.0.00.00.00 22,704,745.3011,411,052.0011,293,693.30 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
22,704,745.3011,411,052.0011,293,693.30 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,704,745.3011,411,052.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,293,693.30

22,704,745.3011,411,052.00 0.0011,293,693.3022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.8.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.8.03.01.02 DONACIÓN DE ZOLITUR PARA PROYECTO PERFORACIÓN DE POZOS.
0.000.00 0.000.0022.1.8.03.01.03 DONACIÓN DE ZOLITUR PARA EL CARNAVAL 2018.

0.00528,303.08528,303.080.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 528,303.08528,303.080.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

528,303.08528,303.080.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
286,661.08286,661.08 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

286,661.08286,661.08 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
241,642.00241,642.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

241,642.00241,642.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/07/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,475,106.8442,121,589.0130,182,233.93TOTAL: 11,939,355.08

Fecha Inicio: 01/07/2018
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